

Uttale – forslag til regulering av forsøksfiske etter makrellstørje i 2017 – høring

Nidaros kystmeitlag anbefaler en begrenset åpning av fritidsfiske (les: sportsfiske) etter makrellstørje i 2017. Dette vil kunne bidra til verdiskapning og engasjement rundt makrellstørja og dens tilbakekomst til norske farvann.

Viser til høringsbrev av 20.12.2016 om forslag til regulering av forsøksfisket etter makrellstørje i 2017. I dette høringsbrevet er det et avsnitt om fritidsfiske (side 4), og det er denne vi i hovedsak vil uttale oss om.

Definisjon: Når det skrives fritidsfiske legger vi til grunn at det dreier seg om *sportsfiske*, altså rekreasjonelt fiske med stang, snelle, snøre og krok. «Fritidsfiske» kan i enkelte sammenhenger inkludere garn- og linefiske utført av privatpersoner.

Bakgrunn

Det er med stor glede og interesse vi har iaktatt at makrellstørja har kommet tilbake til norskekysten etter 40-50 års fravær. Dette er en meget ettertraktet sportsfisk, som både blir stor og ekstremt sterk. Vi i NKML har sammen med andre engasjerte sportsfiskere sittet på sidelinja og fryda oss over utviklingen, men vi har også begynt å håpe på at vi kan få dette fisket på hjemmebane. Mange innad i miljøet har reist til østkysten av USA og Canada for å fiske makrellstørje, og melder om et eventyrlig fiske, og også en betydelig infrastruktur hva gjelder fisketurisme. Potensialet er like stort her hos oss.

Blikket fremover – potensial og regulering

På sikt vil sportsfiske etter makrellstørje kunne fungere på samme måte som i Nord-Amerika. En årlig fastsatt sportsfiskekvote tildeles et utvalg båter som møter en rekke krav. Kravene vil naturlig dreie seg rundt, utstyr og kunnskap. Når det gjelder utstyr må man dimensjonere stang, snelle og sene forsvarlig. Mindre individer som skal slippes tilbake vil man da kunne sveive inn raskt, og dermed hindre unødig opphopning av melkesyre. Dette er direkte relatert til overlevelse. Samtidig må utstyret være så kraftig at man er sikker på å klare å dra inn eksemplarer av det virkelig store slaget. Dernest skal man ha kunnskap om hvordan «fichte» fisken rett, for å få den til båten raskt og trygt. Dette er slike krav som vi og andre vil kunne bidra til å utforme. Ved ilandføring av fisk plikter det i tillegg kunnskap om bevaring, samt kjennskap til mottakspunkter. Et slikt fiske vil måtte pålegges strenge døgnkvoter og minstemål, samt rapporteringsplikt.

I og med at dette er svært populært fiske, vil de få som får tildelt kvoter kunne ta seg betalt. Den lokale verdiskapningen vil være betydelig – fra leie av båt og skipper, til overnatting med mer. Og

slikt burde det også være – det burde være en terskel for å begi seg ut på et slikt fiske. På grunn av de nevnte krava til utstyr og kunnskap er ikke denne fiskeformen noe som alle har en iboende forutsetning for å mestre. Ved en begrenset åpning slik det argumenteres for her, vil vi også kunne begrense ulovlig fiske: en potensiell andel av de som hadde prøvd seg på egenhånd vil kunne kanaliseres gjennom lovlige foretak. Det skal nevnes at oppsyn også er et naturlig virkemiddel her.

Starte tankesmie – nå!

Vi innbiller oss ikke at et slikt scenario vil komme til over natten, men med de siste års lovende bestandsrapporter så må vi driste oss til å håpe. Og jo før en starter en tankesmie rundt dette, jo bedre blir organiseringen når (!) bestandens overskudd på sikt blir så stort at en sportsfiskeandel vil tvinge seg frem naturlig. Vi kjenner til noen få båter her til lands som allerede nå (eller innenfor kort tid) vil kunne møte slike krav til utstyr og kunnskap. Dette er solide fartøy med interesserte skipperer, som vil ta et eventuelt prøvefiske på største alvor. Vi mener derfor at det allerede nå burde settes av en liten andel til sportsfiske, av den tildelte kvoten på 52,48 tonn.

Vi vil for øvrig stille oss åpne til videre dialog og samarbeid på temaet.

Mvh Nidaros kystmeitelag
v/Bjørn Florø-Larsen og Irvin Kilde

Kort om Nidaros kystmeitelag

Nidaros kystmeitelag (NKML) er en frittstående og uavhengig sportsfiskeforening som jobber med formidling av moderne sportsfiske. Vi er ledende på det den delen som går på arts- og specimenfiske og vi har også god erfaring med «storviltfiske».